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1 Mötet öppnas 

Ordförande Tommy Gardell hälsar alla välkomna och öppnar 
mötet. Mötet inleds med att genomföra en presentationsrunda. 

2 Godkänna dagordningen 

Dagordningen godkänns. 

3 Tema: Enkelt avhjälpta hinder 

Stadsträdgårdsmästare Pernilla Johansson och trafikplanerare 
Jonathan Berenyi berättade om hur teknikförvaltningen arbetar 
med enkelt avhjälpta hinder. 

2018-2019 stoppade investeringar vilket innebar att medel för 
enkelt avhjälpta hinder inte kunde användas. Pernillas förklarade 
vilka frågor som är Lätt avhjälpta hinder och ordinarie 
investeringar. 

Kung Magnus väg/Jägargatan 3 passager börjar byggas i april. 

Andra åtgärder som skulle kunna finansieras av enkelt avhjälpta 
hinder kan vara parkbänkar, avfasningar av gator osv. Jonathan 
berättade att teknikförvaltningen är öppna för inspel från 
samrådsgruppen. Lätt avhjälpta hinder regleras i plan- och 
bygglagen. Funkisam återkommer till gruppen med föreslagna 
åtgärder. 

Pernilla berättade att teknikförvaltningen har samarbeten med 
Funkisam. 

Samrådsgruppen efterlyser en rutin för hur ärenden ska hanteras 
så att de hamnar i rätt verksamhet hos Region Gotland. 

Maud Åkesson tog som exempel att Funkisam har efterlyst 
markeringar på trappan utanför Wisby Strand (stentrappa mot 
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Almedalen). SRF uppmanas att kontakta Wisby Strand Congress & 
Event Gotland AB Jan Olsson VD då teknikförvaltningen inte har 
rådighet i frågan. 

Pernilla förklarade att enkelt avhjälpta hinder måste överstiga ett 
prisbasbelopp för att vara en investering.  

 

4 Information från tekniska nämnden 
och teknikförvaltningen 

Pernilla Johansson berätta att det även i år blir en happening från 
park.  

Pernilla Johansson berättad att arbete med att åtgärda 
Kallisbryggan pågår. 

Per Edman (V) frågade om någon sorts omklädningshytt skulle 
kunna anläggas där badare kan byta om vid Kallis. Pernilla 
svarade att tekniska nämnden kommer att få en genomgång av 
Kallisområdet inom kort. 

Tommy Gardell (S) tog upp ett medborgarförslag som påstår att 
Region Gotland inte följer lagen gällande parkering för 
rörelsehindrade. Tekniska nämndens arbetsutskott 
återremitterade ärendet för vidare utredning. 

Tommy Gardell (S) berättade att tekniska nämnden arbetar med 
att förändra stadslinjenätet i Visby men inget är beslutat än. Jyrki 
Vainio berättade att en utredning gjorts av kollektivtrafiken på 
hela Gotland och att stadslinjenätet i Visby är nästa steg i arbetet. 
Arbetet är långsiktigt och kommer att ta flera år. 

5 Tema: Färdtjänst och sjukresor  

Enhetschef Jyrki Vainio berättade om färdtjänst och sjukresor. 
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Taxi Visby har ett antal taxibilar som används för färdtjänst, 
sjukresor och skolresor. På senaste tiden har skolskjutsar ökat. 
Del av problemet är att många taxiresor behöver genomföras vid 
samma tid, tex att många verksamheter börjar mellan 8-9 på 
morgonen. Resorna prioriteras: sjukresor till bokade tider, 
skolskjuts. Färdtjänst för tex att åka och handla har lägre 
prioritering. 

Taxi begärde en prisändring efter genomförd upphandling. Att 
ändra priset bryter mot lagen om offentlig upphandling så Region 
Gotland kunde inte gå dom till mötes. Avtalet gick till nästa 
anbudsgivare i upphandlingen. 

Jyrki berättade att skatteförändringen på biogas kommer att 
innebära kostnadsökningar för Region Gotland. 

Jan Svensson frågade om det förs dialog med olika verksamheter 
för att få spridning på starttider. Jyrki svarade att en ny 
koordinator har anställts på Region Gotland för att hantera detta. 
Dialog förs med tex två färdtjänstresenärer som ska till samma 
verksamhet om de kan samåka. 

Janne Nilsson berättade att det finns fler avvikelser som inte 
anmäls utan tex blir ett inlägg i sociala medier. Organisationerna 
behöver informera sina verksamheter att anmäla avvikelser på rätt 
sätt. Jyrki svarade att de som inte kan använda digitala tjänster 
kan ringa till teknikförvaltningens kundtjänst. Region Gotland kan 
informera nya färdtjänstanvändare hur de ska gå till väga om det 
inte fungerar. 

Per Edman (V) frågade SRF vad som händer men att synskadade 
förlorar sin färdtjänst. Gösta Karlsson och Maud Åkesson svarade 
att problemet finns över hela Sverige. SRF riks driver en 
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rättsprocess. Jyrki Vainio återkopplar att påverkan måste ske på 
riksnivå.  

Per Edman (V) frågade om vad det innebär när färdtjänst får en 
”preliminär” bokning. Jyrki tar med sig frågan.  

Funkisam, politiker och teknikförvaltningen träffar 
beställningscentralen och taxi i april. 

 

6 Information från miljö-och 
byggnämnden och 
samhällsbyggnadsförvaltningen 

Jenny Larsson (S) hade inget att rapportera från miljö- och 
byggnämnden. Ingen från samhällsbyggnadsförvaltningen deltog i 
mötet.  

7 Föregående minnesanteckningar 

Föregående mötesanteckningar gås igenom. Frågor som 
markerades med status ”avslutade” senaste mötet 2022-11-24 tas 
inte upp i dessa mötesanteckningar. 

Fråga: Önskemål om att anlägga en trottoar på vänster sida från 
korsningen Neptungatan – Broväg norrut på Broväg, fram till 
rondellen. Saknas även övergångställen på sträckan. 

Återkoppling: Detta ligger för närvarande inte med i 
investeringsplanen. Förstudier pågår vid Torslunden inför 
eventuell exploatering. Sker exploatering framåt tittar man även 
på lösningar utanför själva exploateringsområdet. 
Dagvattenfrågan är en stor fråga som behöver lösas i arbetet. 

En förstudie pågår. Man tittar på hela området vid Torslunden. En 
planhandläggarresurs behöver komma in. 
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Status: Besvarat tills vidare. Samrådsgruppen föreslår att en 
trottoar byggs om exploateringen ligger långt fram i tiden. 
Teknikförvaltningen har börjat undersöka hur gatan ska åtgärdas. 
Avslutas. 

Fråga: Problem med hundar på restauranger, i livsmedelsbutiker 
osv: vad gäller med hundar på offentlig plats? 

Svar:  https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-
innehall/tillagning-och-forvaring/hygien/ledarhund   

Status: Avslutad då Region Gotland inte har rådighet i frågan. 

Fråga: Gångtunnlar vid Terra Nova Kyrkan och Linds: vattnet når 
inte brunnarna. I dagsläget står det is.  

Status: Frågan har skickats till teknikförvaltningen. Kvarstår. 

Fråga: Badet på Korpen: Problem med personer som röker i 
entrén.  

Status: På mötet i november 2022 berättade förvaltare Emma 
Öjefors att berörda ska ringa till vaktmästare. Ett förslag är att om 
natthärbärget ska öppna tidigare. Vakt finns på plats fram till kl 
17.00 och härbärget öppnar kl 19.00. Vakten bekostas och beställs 
av hälso- och sjukvårdsnämnden. Då är problemet som störst. 
Förvaltningen är medveten om problematiken och arbete pågår för 
att lösa problemen. Emma berättade att förvaltningen ser på 
möjligheten att låsa tidigare, alternativt att låsa toaletterna. Finns 
någon alternativ ingång för badarna som undviker huvudingången? 
Emma svarade att ett stängsel kommer att sättas upp för vid 
rehabträdgården. Socialförvaltningen behöver vara medveten om 
problematiken. Bassängen rostar och ska antingen renoveras eller 
stängas ner. Avslutas. 

https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-innehall/tillagning-och-forvaring/hygien/ledarhund
https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-innehall/tillagning-och-forvaring/hygien/ledarhund


Nämndernas samrådsgrupp för personer med 
funktionsnedsättning 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-03-16 

Minnesanteckningar 
Sida 9 (11) 

 

 

 
 

Fråga: Lummelundsväg cykelväg står is: Kan fasas av.  

Status: Arbete planeras. Avslutas. 

Fråga: Snöröjning: Varför snöröjs vägarna före cykelbanor?  Vad är 
policy? Synskadade upplever fortfarande att det är mycket snö på 
övergångställen. 

Status: Kvarstår.  

Gruppen påminns om att med fördel anmäla problem via appen: 
https://www.gotland.se/felanm%C3%A4lan  

8              Övriga frågor 

Fråga: Korpen toaletter: Gruppen hade föranmält ett ärende där 
toaletter på Korpen är låsta. När receptionen är öppen kan man 
låna nyckel men efter 17 är de låsta.  

Återkoppling: Fastighetsförvaltningsavdelningen svarade att 
tandvården och badet har öppet efter kl 17 och de har egna 
toaletter. Gruppen återkopplade att det finns organisationer som 
hyr lokaler som inte har tillgång till toaletter. Förvaltare Emma 
Öjefors återkopplar att föreningarna gärna får kontakta henne 
med berörda bokningar för att åtgärda problemet. 
emma.ojefors@gotland.se  

Status: Avslutas. 

Fråga: Brist på handikapptoaletter på Östercentrum.  

Återkoppling: SRF kontaktar Visby Centrum. 

Fråga: Service av elrullstolar: Hjälpmedelscentralen har telefontid 
fram till kl 12. Vad händer om man får problem med sin elrullstol 
efter kl 12? Vart vänder man sig? Är det hjälpmedelscentralen 
eller sjukvården som beslutar om vilka som får elrullstol? Gruppen 

https://www.gotland.se/felanm%C3%A4lan
mailto:emma.ojefors@gotland.se
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upplever att service tar lång tid, reservdelar finns inte på lager. 
Gruppen hänvisade till en upphandling samarbetsavtal med 
Stockholm Syd. Gruppen säger att hjälpmedelscentralen inte har 
utbildad personal för att serva vissa stolar. 

Janne Wilsson berättade att Funkibator hjälper medlemmar som 
inte får hjälpmedel förskrivna. 

Återkoppling: Till hösten 2023 planeras ett möte med tema 
hjälpmedelscentralen. Hjälpmedelscentralen svarar: Kundtjänst 
har öppet 8-12 och övrig tid får man ta kontakt med sin 
vårdgivare. Detta måste man ändå göra om ärendet bedöms som 
akut. Sjukvården beslutar vilka som ska få elrullstol. 
Hjälpmedelscentralen gör upphandlingar tillsammans med 
Stockholm men gällande service och reservdelar så ligger det hos 
Region Gotland. Här är det lagerutrymme och resurser som saknas 
för att kunna hålla kortare ledtider. Hjälpmedelscentralen är liten 
vilket gör att de har färre tekniker som måste ha bredare 
kompetens. Förvaltningen jobbar löpande med att försöka 
upprätthålla kompetens för varje hjälpmedel på flera tekniker men 
upplever ändå sårbarhet vid sjukdomar. 

Status: Kvarstår. 

Mötesplan för året: höstens mötesdatum sätts efter 
tillgänglighetsrådet satt sina datum. 

Önskemål om tema: Hjälpmedelscentralen. 

Inbjudan 28 mars restaurang P18, Visborgsallén 13-16. 

9 Mötet avslutas 

Nästa möte: Torsdagen 4 maj kl 13-15. Lokal Ljusgården, 
Rådhuset, Visborg. 
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Tema: Snöröjning och övriga gatufrågor.  
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